2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 мая 2019 г.
	№ 230-П

Об утверждении Порядка предоставления региональным оператором
или владельцем специального счёта информации о наличии
у граждан – собственников помещений в многоквартирном доме задолженности по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
В соответствии с частью 4 статьи 171 Жилищного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления региональным оператором или владельцем специального счёта информации о наличии
у граждан – собственников помещений в многоквартирном доме задолженности по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Ульяновской области

ПОРЯДОК
предоставления региональным оператором или владельцем
специального счёта информации о наличии у граждан – собственников помещений в многоквартирном доме задолженности по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме
1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления региональным оператором или владельцем специального счёта информации
о наличии у граждан – собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области (далее – собственники помещений), задолженности по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах (далее – взносы
на капитальный ремонт, информация соответственно) по запросу исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения, или управомоченного им государственного учреждения (далее – исполнительный орган) в целях предоставления в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации компенсации расходов на уплату взносов
на капитальный ремонт.
2. Исполнительный орган подаёт или направляет запрос региональному оператору или владельцу специального счёта непосредственно либо посредством почтовой или фиксимильной связи или с использованием электросвязи, в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. В запросе должны быть указаны следующие сведения:
реквизиты запроса (регистрационный номер и дата);

наименование исполнительного органа;

почтовый адрес, абонентский номер телефонной связи и (или) факса
либо адрес электронной почты для направления информации и (или) уточнения содержания запроса;
фамилия, имя, отчество (при наличии) и адрес собственника помещения, в отношении которого направлен запрос;
период или дата, по состоянию на которую необходимо предоставить информацию;

способ предоставления информации (форма получения ответа
на запрос).

Запрос заверяется подписью руководителя или заместителя руководителя исполнительного органа.
4. Информация предоставляется региональным оператором или владельцем специального счёта на безвозмездной основе в форме
ответа на запрос, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информация либо в котором содержится мотивированный отказ
в предоставлении указанной информации.

5. Региональный оператор или владелец специального счёта отказывает
в предоставлении информации по запросу в случае, если запрашиваемая информация у него отсутствует.

6. В ответе на запрос помимо запрашиваемой информации должны содержаться:

реквизиты ответа на запрос (регистрационный номер и дата);

фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность лица, подписавшего ответ на запрос;

почтовый адрес, абонентский номер телефонной связи и (или) факса либо адрес электронной почты для уточнения содержания ответа на запрос.
При наличии заключённого с собственником помещения соглашения
о погашении задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт  общего имущества в многоквартирном доме (далее – соглашение о рассрочке)
к ответу на запрос прилагается копия такого соглашения о рассрочке.
7. Региональный оператор или владелец специального счёта обязан
в зависимости от способа предоставления информации, указанного в запросе, представить ответ на запрос исполнительному органу непосредственно или путём направления почтового отправления с уведомлением о вручении, посредством передачи по факсимильной связи либо отправления электронного образа документа, получаемого путём сканирования подписанного первого экземпляра ответа на запрос на бумажном носителе, по адресу электронной почты исполнительного органа с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня поступления запроса.
В случае подачи запроса непосредственно региональному оператору или владельцу специального счёта либо его направления его посредством почтовой или фиксимильной связи днём поступления запроса считается день его регистрации региональным оператором или владельцем специального счёта.
В случае направления запроса с использованием электросвязи днём поступления запроса считается день направления уведомления по адресу электронной почты, с которой был получен запрос, с адреса электронной почты регионального оператора или владельца специального счёта.
_______________
2105км1
нв